EDITAL Nº 035 - 124/2016.6 – SESA
RECONVOCAÇÃO EXTRAORDINARIA

Crise de segurança no Estado do Espírito Santo

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
124/2016.6, convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos
neste Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos
de qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos para o CADASTRO DE RESERVA:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe (original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Certificado de curso de aperfeiçoamento com carga horária mínima de 80/160 horas/aula na área de
formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E IV.

Vitória, 13 de fevereiro de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

UNIDADE: Região Centro-Oeste

CARGO: Assistente Administrativo

COMPARECIMENTO: 15/02/2017 de 09h00 as 11h30

16 Rosilene Scalzer 533809

17 Elisandra Cristina Fiorote Da Silva Fernandes 522978

18 Jussara Pereira De Mendonça 523358

19 Juliano Ovani De Souza 525038

20 Eloneide Borghi Brumatti 525700

** PPD – Pessoa Portadora de Deficiência**

1 Vivian Rodrigues 521828

UNIDADE: Região Centro-Oeste

CARGO: Auxiliar Administrativo

COMPARECIMENTO: 15/02/2017 de 09h00 as 11h30

16 Marcela De Oliveira Mota 534666

17 Vanessa Helena Rodrigues 531701

18 Patrícia Schmidt Ferreira Ditbenner 530773

19 Luana Nunes Rodrigues 525937

20 Samara Hartwig De Oliveira 524878

** PPD – Pessoa Portadora de Deficiência**

UNIDADE: Região Centro-Oeste

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais I

COMPARECIMENTO: 15/02/2017 de 09h00 as 11h30

1 Fernanda Batista Premoli 526162

16 Franciely Dos Santos Almeida 533814

17 Luzia Aparecida Ferreira Matusoch 527250

UNIDADE: Região Centro-Oeste

CARGO: Motorista

COMPARECIMENTO: 15/02/2017 de 09h00 as 11h30

16 Luziana Delabarba Delunardi 528234

17 Julio José Ferreira Martins 525709

18 Rone Wanderson Alves Trindade 534716

19 Wilson Izaías 534335

20 Genecy De Oliveira Braga 534642

UNIDADE: Região Centro-Oeste

CARGO: Telefonista

COMPARECIMENTO: 15/02/2017 de 09h00 as 11h30

1 Helaine Dias Rossi 526547

2 Sueli Gonçalves Da Costa Lourenço 525456

3 Nilza Maria Dias Dos Anjos 527655

4 Flavio Antonio De Freitas 534107

5 Viviane Blaser Silvestre Pinotti 529678

6 Lausania Altoe 521886

7 Karini Andrade 532691

8 Romilda Patrício De Arruda Detone 526621

9 Laila Mineiro Moura 524621

10 Tainan Tesch Hartuique 527526

11 Kenia Cristina Machado Alves 529534

12 Alessandra Carneiro Alves 532500

13 Letícia Barbieri 526844

14 Renato Guerçon Figueiredo 527414

15 Nayara Belbete Paula Ferreira  529402

18 Cristiane Rodrigueslopes 525865

19 Smailly De Souza Machado 525609

20 Laudiceia De Souza Ronquetti 534176